Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

6864615 SIM 900622025 155011
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 26/09/2025 07:20:19 26/09/2025 08:00:00 08/10/2025 09:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO

Objeto:

UF:
MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS OFTALMOLGGICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ASSISTENCIAIS DO HOSPITAL DE CLiNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
TRIGNGULO MINEIRO (HC-UFTM), INTEGRANTE DA REDE DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVI¢OS HOSPITALARES - EBSERH.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material

Objeto:
ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 30 MG/G, USO POMADA OFTALMICA

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAO ASSOCIADO C/AMINOACIDO§+ METIONINA+ CLORANFENICOL,
CONCENTRACAO 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICACAO POMADA OFTALMICA

ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, DOSAGEM 5 MG/ML, USO SOLUGAO OFTALMICA

AZUL BRILHANTE G - AZUL BRILHANTE G, CONCENTRACAO 0,05%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ESTERIL,
CORANTE INTRAOCULAR

AZUL DE TRYPAN - AZUL DE TRYPAN, CONCENTRACAO 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA
BRIMONIDINA TARTARATO - BRIMONIDINA TARTARATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAGCAO COLIRIO
BRINZOLAMIDA - BRINZOLAMIDA, CONCENTRACAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OFTALMICA

CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUCAO INJETAVEL INTRA-OCULAR

Qtde: Unid:
T
o S
1080 ;BaosfvloL
180 1F,:)aosfv|o|_
720 1F,:)aosfv|o|_
4500 5F,[)aos$v|o|_
6300 sﬁ[)aos?woL
630 Frasco

2,00 ML



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15501105900622025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10
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14
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16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CICLOPENTOLATO - CICLOPENTOLATO, CONCENTRACAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA

TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, ICOMPOSICAO SAL CLORIDRATO, CONCENTRACAQ 5 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA, CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE
MANIPULADA

CICLOPENTOLATO - CICLOPENTOLATO, CONCENTRACAO 1%, APLICAGAO SOLUCAO OFTALMICA

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3,5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA

SOLUCAO OFTALMICA

CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3,5 MG/G, FORMA FARMACEUTICA
POMADA OFTALMICA

POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, COMPOSICAO ASSOCIADA COM NEOMICINA E DEXAMETASONA, CONCENTRACAO
6.000 Ul + 3,5 MG + 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO OFTALMICA

DEXPANTENOL - DEXPANTENOL, CONCENTRACAO 50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL OFTALMICO

FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO OFTALMICA, CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, COMPQSICAO ASSOCIADO A TROPICAMIDA,
CONCENTRACAO 2,5% + 0,5%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA, CARACTERISTICA ADICIONAL
FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 10%, INDICACAO SOLUCAO
OFTALMICA

FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 10%, INDICACAO SOLUCAO
OFTALMICA

FLUORESCEINA - FLUORESCEINA, CONCENTRACAO 1%, APLICACAO SOLUCAO OFTALMICA

FLUORESCEINA - FLUORESCEINA, CONCENTRACAO 25%, APLICACAO SOLUCAO INJETAVEL

IODOPOVIDONA (PVPI) - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAGCAO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
OFTALMICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO

IODOPOVIDONA (PVPI) - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAGAO 5%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
OFTALMICA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO

Qtde:

720

100

100

180

180

200

540

100

100

1260

100

2160

900

270

270

Unid:

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML
Bisnaga
350G
Frasco
5,00 ML
Bisnaga
10,00 G

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
3,00 ML

Frasco-
ampola

Frasco
5,00 ML

Frasco
10,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:
LATANOPROSTA - LATANOPROSTA, CONCENTRACAO 50 MCG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRACAO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO INTRA-OCULAR

METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRACAO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO OFTALMICA

MITOMICINA - MITOMICINA, CONCENTRAGAO 0,02%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMOLOGICA,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESPECIALMENTE MANIPULADO

MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGCAO OFTALMICA

NATAMICINA - NATAMICINA, CONCENTRAgAO 50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA OFTALMICA,
CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

OLEO DE SILICONE - OLEOIDE SILICONE, VISCOSIDADE 5.000 CPS, FORMA FARMACEUTICA P/ USO
INTRAOCULAR, CARACTERISTICA ADICIONAL C/ SERINGA APLICADORA

OXIBUPROCAINA - OXIBUPROCAINA, CONCENTRACAO 4 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

PERFLUOROCTANO - PERFLUOROCTANO, ASPECTO F!SICO LiQuIDO, DENSIDADE DENSIDADE APROXIMADA
ENTRE 1,6 E 1,8, ESTERILIDADE ESTERIL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ATOXICO, APLICACAOUSO INTRA-
OCULAR

PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRAGCAO 2%, INDICAGAO SOLU¢A0 OFTALMICA

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIGCAO ACETATO, CONCENTRAGAO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SUSPENSAO OFTALMICA

RIBOFLAVINA - RIBOFLAVINA, CONCENTRAGCAO 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO OFTALMICA,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESPECIALMENTE MANIPULADO

SOLUCAO SALINA BALANCEADA - SOLUCAO SALINA BALANCEADA, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO INJETAVEL
INTRA-OCULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EM SISTEMA FECHADO

SOLUCAO SALINA BALANCEADA - SOLUCAO SALINA BALANCEADA, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL
INTRA-OCULAR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EM SISTEMA FECHADO

HIALURONATO DE SODIO - HIALURONATO DE SODIO, COMPOSICAQ ASSOCIADO AO SULFATO DE CONDROITINA,
QUANTIDADE MOTORES 3% + 4%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO P/ INJECAO INTRA- OCULAR, ADICIONAL
SERINGA PREENCHIDA

Qtde:

7200

2160

900

180

360

180

180

720

100

270

360

180

1800

450

360

Unid:
Frasco
2,50 ML
Seringa
1,50 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML
Bisnaga
350G
Frasco
8,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
10,00 ML

Frasco
5,00 ML

Ampola
2,00 ML

Frasco
500,00 ML

Frasco
500,00 ML

Seringa
0,85 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

39

40

41

42

43

44

45

46

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:

TETRACAINA CLORIDRATO - TETRACAINA CLORIDRATO, COMEOSICAQ ASSOCIADA A FENILEFRINA,
CONCENTRACAO 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA

TIMOLOL - TIMOLOL, CONCENTRAGCAO 0,5%, INDICACAO SOLUCAO OFTALMICA
TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTACAO POMADA OFTALMICA
TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTAGCAO POMADA OFTALMICA

TRAVOPROSTA - TRAVOPROSTA, DOSAGEM 0,04 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGCAO OFTALMICA

TRIANCINOLONA - TRIANCINOLONA, COMPOSICAO SAL ACETONIDA, CONCENTRAGAO* 40 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA* SUSPENSAO INJETAVEL

TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, pOMPOSICAO SAL CLORIDRATO, CONCENTRACAQ 5 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO OFTALMICA, CARACTERISTICA ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE
MANIPULADA

TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTACAO SOLUCAO OFTALMICA

Qtde:
180

10800

270

270

5400

180

100

1800

Unid:

Frasco
10,00 ML

Frasco
5,00 ML
Bisnaga
3,50G
Frasco
5,00 ML

Frasco
2,50 ML

Frasco
1,00 ML

Frasco
5,00 ML

Frasco
5,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 15501105900622025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/15501105900622025000_anx15627789744575060605.zip?alt=media

