

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6864615	SIM	900622025	155011	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	26/09/2025 07:20:19	26/09/2025 08:00:00	08/10/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	HOSPITAL DE CLINICAS DO TRIANGULO MINEIRO			
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS OFTALMOLÓGICOS PARA ATENDER AS UNIDADES ASSISTENCIAIS DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO TRIÂNGULO MINEIRO (HC-UFTM), INTEGRANTE DA REDE DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ACICLOVIR - ACICLOVIR, DOSAGEM 30 MG/G, USO POMADA OFTÁLMICA		100	Bisnaga 4,50 G
2	Material	RETINOL - RETINOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO C/AMINOÁCIDOS+ METIONINA+ CLORANFENICOL, CONCENTRAÇÃO 10.000UI + 25MG + 5MG + 5MG/G, APLICAÇÃO POMADA OFTÁLMICA		540	Bisnaga 3,50 G
3	Material	ATROFOPINA SULFATO - ATROFOPINA SULFATO, DOSAGEM 5 MG/ML, USO SOLUÇÃO OFTÁLMICA		1080	Frasco 5,00 ML
4	Material	AZUL BRILHANTE G - AZUL BRILHANTE G, CONCENTRAÇÃO 0,05%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO ESTÉRIL, CORANTE INTRAOCULAR		180	Frasco 1,00 ML
5	Material	AZUL DE TRYPLAN - AZUL DE TRYPLAN, CONCENTRAÇÃO 0,1%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA		720	Frasco 1,00 ML
6	Material	BRIMONIDINA TARTARATO - BRIMONIDINA TARTARATO, DOSAGEM 2 MG/ML, APRESENTAÇÃO COLÍRIO		4500	Frasco 5,00 ML
7	Material	BRINZOLAMIDA - BRINZOLAMIDA, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA		6300	Frasco 5,00 ML
8	Material	CARBACOL - CARBACOL, DOSAGEM 0,1 MG/ML, TIPO USO SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-OCULAR		630	Frasco 2,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	9	Material	CICLOPENTOLATO - CICLOPENTOLATO, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	720	Frasco 5,00 ML
	10	Material	TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	100	Frasco 5,00 ML
	11	Material	CICLOPENTOLATO - CICLOPENTOLATO, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	100	Frasco 5,00 ML
	12	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3,5 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	180	Frasco 5,00 ML
	13	Material	CIPROFLOXACINO CLORIDRATO - CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM 3,5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA OFTÁLMICA	180	Bisnaga 3,50 G
	14	Material	POLIMIXINA B - POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM NEOMICINA E DEXAMETASONA, CONCENTRAÇÃO 6.000 UI + 3,5 MG + 1 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA	200	Frasco 5,00 ML
	15	Material	DEXPANTENOL - DEXPANTENOL, CONCENTRAÇÃO 50 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA GEL OFTÁLMICO	540	Bisnaga 10,00 G
	16	Material	FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	100	Frasco 5,00 ML
	17	Material	FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À TROPICAMIDA, CONCENTRAÇÃO 2,5% + 0,5%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	100	Frasco 5,00 ML
	18	Material	FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	1260	Frasco 5,00 ML
	19	Material	FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 10%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	100	Frasco 5,00 ML
	20	Material	FLUORESCEÍNA - FLUORESCEÍNA, CONCENTRAÇÃO 1%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	2160	Frasco 3,00 ML
	21	Material	FLUORESCEÍNA - FLUORESCEÍNA, CONCENTRAÇÃO 25%, APLICAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	900	Frasco-ampola
	22	Material	IODOPOVIDONA (PVPI) - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO 25 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO	270	Frasco 5,00 ML
	23	Material	IODOPOVIDONA (PVPI) - IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO 5%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO	270	Frasco 10,00 ML

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
24	Material	LATANOPROSTA - LATANOPROSTA, CONCENTRAÇÃO 50 MCG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	7200	Frasco 2,50 ML	
25	Material	METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO INTRA-OCULAR	2160	Seringa 1,50 ML	
26	Material	METILCELULOSE - METILCELULOSE, CONCENTRAÇÃO 2%, TIPO MEDICAMENTO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	900	Frasco 10,00 ML	
27	Material	MITOMICINA - MITOMICINA, CONCENTRAÇÃO 0,02%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIALMENTE MANIPULADO	180	Frasco 5,00 ML	
28	Material	MOXIFLOXACINO - MOXIFLOXACINO, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	360	Frasco 5,00 ML	
29	Material	NATAMICINA - NATAMICINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA POMADA OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	180	Bisnaga 3,50 G	
30	Material	ÓLEO DE SILICONE - ÓLEO DE SILICONE, VISCOSIDADE 5.000 CPS, FORMA FARMACÊUTICA P/ USO INTRAOCULAR, CARACTERÍSTICA ADICIONAL C/ SERINGA APLICADORA	180	Frasco 8,00 ML	
31	Material	OXBUPROCAÍNA - OXBUPROCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 4 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	720	Frasco 10,00 ML	
32	Material	PERFLUOROCATANO - PERFLUOROCATANO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, DENSIDADE DENSIDADE APROXIMADA ENTRE 1,6 E 1,8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, APLICAÇÃO USO INTRA-OCULAR	100	Frasco 5,00 ML	
33	Material	PILOCARPINA CLORIDRATO - PILOCARPINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 2%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	270	Frasco 10,00 ML	
34	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO ACETATO, CONCENTRAÇÃO 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO OFTÁLMICA	360	Frasco 5,00 ML	
35	Material	RIBOFLAVINA - RIBOFLAVINA, CONCENTRAÇÃO 0,1%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESPECIALMENTE MANIPULADO	180	Ampola 2,00 ML	
36	Material	SOLUÇÃO SALINA BALANCEADA - SOLUÇÃO SALINA BALANCEADA, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-OCULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM SISTEMA FECHADO	1800	Frasco 500,00 ML	
37	Material	SOLUÇÃO SALINA BALANCEADA - SOLUÇÃO SALINA BALANCEADA, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRA-OCULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM SISTEMA FECHADO	450	Frasco 500,00 ML	
38	Material	HIALURONATO DE SÓDIO - HIALURONATO DE SÓDIO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO AO SULFATO DE CONDROITINA, QUANTIDADE MOTORES 3% + 4%, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO P/ INJEÇÃO INTRA- OCULAR, ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA	360	Seringa 0,85 ML	

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
39	Material	TETRACAÍNA CLORIDRATO - TETRACAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À FENILEFRINA, CONCENTRAÇÃO 1% + 0,1%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA	180	Frasco 10,00 ML	
40	Material	TIMOLOL - TIMOLOL, CONCENTRAÇÃO 0,5%, INDICAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	10800	Frasco 5,00 ML	
41	Material	TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTAÇÃO POMADA OFTÁLMICA	270	Bisnaga 3,50 G	
42	Material	TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, DOSAGEM 0,3%, APRESENTAÇÃO POMADA OFTÁLMICA	270	Frasco 5,00 ML	
43	Material	TRAVOPROSTA - TRAVOPROSTA, DOSAGEM 0,04 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	5400	Frasco 2,50 ML	
44	Material	TRIACINOLONA - TRIACINOLONA, COMPOSIÇÃO SAL ACETONIDA, CONCENTRAÇÃO* 40 MG/ML, FORMA FARMACÉUTICA* SUSPENSÃO INJETÁVEL	180	Frasco 1,00 ML	
45	Material	TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, COMPOSIÇÃO SAL CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA	100	Frasco 5,00 ML	
46	Material	TROPICAMIDA - TROPICAMIDA, DOSAGEM 1%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO OFTÁLMICA	1800	Frasco 5,00 ML	

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 15501105900622025000